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 مقدمه

بناهاي مسکونی و  وساز ساخت، شامل آمارهاي شود میآمارهاي ساختمانی که در این فصل ارائه  
و اطلاعات آماري سایر انواع ساختمان از قبیل سدها،  باشد میغیرمسکونی و موجودي بناهاي مسکونی 

 . گیرد برنمیرا در  ها شبکهو  ها کانال، ها پل

استان صورت  هاي شهرداريساختمانی صادره توسط  هاي پروانهدر  شده ثبتاطلاعات  آوري جمع
 .شود میو نتایج آن هرسال از طریق مرکز آمار ایران منتشر  گیرد می

توسط بانک  1343ساختمانی بخش خصوصی در نقاط شهري، از سال  هاي فعالیتآمار مربوط به 
که در حال حاضر تعداد، مشخصات و هزینه بناهاي مسکونی  شود میو منتشر  آوري جمعمرکزي ایران 

 . گیرد میو غیرمسکونی را در بر
 براي نخستین بار در سرشماري عمومی سال یوسیع طور بهگردآوري آمار واحدهاي مسکونی موجود 

 1375، 1365، 1355، 1345 هاي سالعمومی نفوس و مسکن  هاي سرشماريو سپس در  1335
الب قاستان در  هاي شهرستانبه تفضیل براي هریک از  1385انجام گرفت که آمار سال  1385و

تعاونی مسکن توسط اداره  هاي شرکت ٔدرزمینههمچنین آمارهایی . است انتشاریافتهجداگانه  هاي نشریه
 . شود میکل استان آذربایجان شرقی تهیه و ارائه تعاون 

 : است شده ارائهآمارهاي این فصل به شرح زیر 
براي احداث و افزایش بناي ساختمانی مسکونی و غیرمسکونی در  صادرشدهساختمانی  هاي پروانهـ 

 نقاط شهري
 ساختمانی بخش خصوصی هاي فعالیتـ  مشخصات 

 از سوانح طبیعی  دیده آسیبـ  احداث و تعمیر واحدهاي مسکونی 
 ـ  واگذاري زمین در نقاط شهري استان

 واحدهاي مسکونی ي اجارهـ  توسط قیمت فروش و 
 تعاونی مسکن هاي شرکتـ مشخصات عمومی 
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  و مفاهیم  تعاریف
  رايـو ب  ودهـب  مسقف  از آن  یـسمتقا ـی  امـتم  که  است  و مستقل  محصور، ثابت  فضایی:  ساختمان

  آن  مسقف  قسمت زیربناي  مساحت  که آن شرط به،  است  شده ساخته  اقتصادي  تـالیـا فعـو ی  ونتـسک
 .باشد  مترمربع 4  حداقل

ساختمانی است که کار ساخت آن در دوره مورد گزارش  ):شده تمام( شده تکمیلساختمان 
 . و براي استفاده آماده باشد یافته پایان

ایجاد یا تجدید بنا   در آن  ساختمان  که است   ملکی  زمین  قطعه  از مساحت  عبارت:  زمین  مساحت
 .شود

  ، طبقه از زیرزمین  اعم  طبقات  تمامی  زیربناي  سطح  از مجموع  عبارت:  طبقات  زیربناي  کل  سطح
 . است ه طبقاتو بقی  اول  ، طبقه طبقه ، نیم همکف
  تکمیل  در مرحله  شود و چه می  بینی پیش  که  شروع  در مرحله  ، چه ساختمان  هزینه:  ساختمان  هزینه

،  ساختمان  ، پروانه مهندس  ارتـ، نظ ساختمان  نقشه  هاي هزینه  شود، شامل می  گزارش واقعی  رقم  که
،  مرکزي  حرارت  سیساتأت  معمار، هزینه  الزحمه حق و ابزار کار، مزد کارگر،  ، وسایل ساختمان  مصالح

 .شود منظور نمی  ساختمان  ، در هزینه زمین  ارزش. باشد می  و غیره  و فاضلاب  ، آب روشنایی
هم براي سکونت و هم براي  ها آنهایی که از  ساختمان :توأم غیرمسکونیساختمان مسکونی و 

هایی که طبقات پایین مغازه و طبقات بالا  انند ساختمانم. شود اقتصادي استفاده می هاي فعالیت
 . مسکونی است

منظور از . مکانی است که در زمان سرشماري یک یا چند خانوار در آن سکونت داردواحد مسکونی 
کوچه، خیابان، بازار، میدان (اي محصور است که یک یا چند ورودي به معبر عام  مکان، فضا یا محوطه

 .رددا) ...مشترك و  پله راهراهروي مشترك، (ر اختصاصی یا به معب...) و
هایی است که براي ایجاد ساختمان در یک دوره معین انجام  عبارت از تمامی پرداخت :گذاري سرمایه

 . باشد نشده تکمیلشود، حتی اگر ساختمان در آن دوره  می
،  کنی پی(ساختمان  مراحل مختلف ایجاددر ارتباط با   که  است  هایی فعالیت  تمامی:  ساختمانی  فعالیت

،  کاري ، کاشی تجهیزات و  تأسیسات  بنا، نصب  بنا، ساخت  اسکلت  کردن برپا،  ، شناژبندي ریزي پی
ی در و جزئ  اساسی  تعمیرات  نینهمچ گیرد، می  ورتـــــص...)و  کشی ، سیم نقاشی ، روکاري

، تعمیر  و تجهیزات  یا تعمیر تأسیسات  جدید، تعویض  یا قسمت  طبقه  یک  ساخت(موجود   هاي ساختمان
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  ، تعمیر محوطهکاغذدیواريو   ، تجدید نقاشی بام  و ایزولاسیون  گیري ، لکه ، گاز و فاضلاب آب  هاي لوله
 .شود می  محسوب  ساختمانی  فعالیت...) و

،   ریزي ، پی  کنی مانند پی  ایجاد ساختمان  مختلف  مراحل  به  مربوط  هاي فعالیت : جدید  ایجاد بناي
صورت   زمین  بار در یک  اولین  براي  که بر آن  مشروط ... و بنا  ، ساخت بنا  اسکلت  برپا کردن،   شناژبندي

 . شود می  گرفته در نظرجدید   ، ایجاد بناي گیرد
قبلاً   که  زمینی  در قطعه  ایجاد ساختمان  مختلف  مراحل  به  مربوط  هاي فعالیت  انجام : بنا تجدید 

  ساختمانی  فعالیت  عنوان ، به  است  شده تخریبجدید   ایجاد ساختمان  و براي  وجود داشته  در آن  بنایی
 . گیرد قرارمی موردنظربنا  تجدید

  و موجب صورت گیردموجود   هاي در ساختمان  که  ساختمانی  هاي فعالیت  نوع  آن :  اساسی  تعمیرات 
تعداد   ، مانند افزایش شود می منظور  اساسی  تعمیرات  عنوان شود، به  و عمر ساختمان  ییکار آ  افزایش
  سیستم  مهم  هاي قسمت  یا تعویض  کشی سیم  ، تعویض زیربنا  با سطح  ، اتاق  مسکونی ، واحد  طبقات

 ... و مجدد  ، روکش مجدد  ، نقاشی  ساختمان  و سایر تأسیسات  و فاضلاب  آب
را ندارد   اساسی  تعمیرات  ویژگی  که  است  تعمیراتی  نوع  آن  یجزئ  از تعمیرات منظور :  یجزئ  تعمیرات 

 ... و  و سایر تأسیسات  و فاضلاب  آب  سیستم  کوچک  نقایص  ، رفع  بام  گیري مانند لکه
الذکر  فوق  هاي فعالیت  در زمره  که  ساختمانی  هاي از فعالیت  گروه  آن :  ساختمانی  هاي سایر فعالیت 

 .  زمین  سازي مانند آماده.  شوند منظورمی  ساختمانی  هاي سایر فعالیت  عنوان نیستند به
 ." ـ جمعیت 2  فصل"  و مفاهیم  تعاریف  به رجوع کنید : خانوار 

 ."  جمعیت-2 فصل" مفاهیم و  تعاریف  به کنید  رجوع:  نقاط شهري
 ." جمعیت-2فصل"و مفاهیم   فیبه تعارکنید   رجوع: نقاط روستایی

 ." و شیلات  ، جنگلداري کشاورزي-4  فصل"  میو مفاه  تعاریف  کنید به  رجوع:  یـتعاون  هاي تـشرک
و یا خرید   و احداث  زمین  تهیه ٔ درزمینهکه  استنوعی شرکت تعاونی :  مسکن  تعاونی  شرکت

  ، در قالب پوشش  تحت  يبه اعضا  آن  و واگذاري  تکمیل منظور به، تمام مهیو ن  آماده  مسکونی  واحدهاي
 . کند فعالیت می) آزاد(  و متفرقه  ،کارگري کارمندي  هاي تعاونی
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 گزیده اطلاعات

 
 طبقات زیربنايمساحت  مترمربع 4776794 فقره پروانه ساختمانی با 5054حدود  1393در سال 

 32.49 تعداد و ازنظر درصد 50.33 است که نسبت به سال قبل صادرشدهاستان  هاي شهرداريتوسط 
 زیربنابیشترین تعداد فقره پروانه ساختمانی و مساحت . داشته است  کاهش مساحت زیربنا ازنظر درصد

به مربوط و کمترین آن  مترمربع 3467265فقره و  2171مربوط به شهرستان تبریز با  فوق در سال
 3674 صادرشدهپروانه ساختمانی  کل از. بوده است مترمربع 993فقره و  6شهرستان خدا آفرین با 

را نشان نسبت به سال قبل کاهش درصد  53.2مسکونی بوده که  هاي ساختمانمورد مربوط به احداث 
 506700و سرمایه  اعضا نفر 90187 هاي تعاونی مسکن با شرکت 589 تعداد 1393در سال . دهد می

 .در سطح استان فعال بوده استمیلیون ریال 
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 .ایران آمار مرکز - خذمأ
 

 زیربنا و زمین مساحت برحسب ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه-1-9
 )مترمربع - فقره(                                                                                            شهري نقاط در

 مساحت زیربناي طبقات مساحت زمین تعداد و شهر سال
1375 7334 1947925 2221000 
1380 5971 2185383 2127511 
1389 9908 3559105 6732927 
1390 10161 3464698 6359282 
1391 13583 3922424 6714069 
1392 10168 3575046 7075407 
1393 5054 1978467 4776794 
 100039 118234 241 آذرشهر
 148560 198211 231 اسکو
 70613 51751 184 اهر
آباد بستان  104 23101 36662 

 117752 90602 350 بناب
 3467265 809082 2171 تبریز
 61398 32662 96 جلفا

 6282 3597 29 چاراویماق
 993 1587 6 خدا آفرین

 66159 46339 211 سراب
 72179 108281 215 شبستر

شیر عجب  150 33819 58941 
 10035 8575 31 کلیبر
 188660 87033 279 مراغه
 166633 214804 240 مرند
 54997 44253 184 ملکان
 124195 58392 205 میانه

 2648 3186 14 ورزقان
 12877 37985 76 هریس
 9906 6973 37 هشترود
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 نقاط در استفاده نوع برحسب ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -2-9
 ) فقره(                                                                                                                          شهري

 و مسکونی مسکونی جمع شهر و سال
 آموزشی صنعتی، بازرگانی توأم کارگاه

 سایر بهداشتی و

1375 6826 5658 491 578 34 65 
1380 5971 4967 439 375 76 114 
1389 11283 9908 802 443 83 47 
1390 10161 8750 768 480 105 58 
1391 13583 11550 1121 739 98 75 
1392 10168 7850 1260 786 126 146 
1393 5054 3674 682 511 153 34 
 1 4 19 45 172 241 آذرشهر
 3 8 39 11 170 231 اسکو
 2 1 26 26 129 184 اهر
آباد بستان  104 72 4 24 3 1 

 10 17 9 8 306 350 بناب
 4 95 192 307 1573 2171 تبریز
 1 0 13 19 63 96 جلفا

 0 0 13 3 13 29 چاراویماق
 0 1 0 2 3 6 خدا آفرین

 1 4 23 21 162 211 سراب
 2 10 28 25 150 215 شبستر

شیر عجب  150 100 23 25 0 2 
 1 0 6 4 20 31 کلیبر
 2 3 12 35 227 279 مراغه
 1 4 19 52 164 240 مرند
 0 0 24 49 111 184 ملکان
 2 1 19 37 146 205 میانه

 0 0 5 0 9 14 ورزقان
 0 2 13 6 55 76 هریس
 1 0 2 5 29 37 هشترود

 .ایران مرکز آمار -مأخذ
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 مصالح و اسکلت نوع برحسب ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه-3-9
 )فقره(                                                                                   شهري نقاط در ساختمانی عمده

 بلوك چوب و آجر آهن و آجر جمع شهر و سال
 سیمانی

اسکلت 
 سایر آرمه بتون فلزي

1375 6826 4194 0 0 2610 000 22 
1380 5971 2494 24 119 3306 000 28 
1389 9908 982 4 18 8904 000 0 
1390 10161 575 6 5 9575 000 0 
1391 13583 1492 5 1 12085 000 0 
1392 10168 586 2 4 9572 000 4 
1393 5054 495 1 1 540 4015 2 
 0 214 17 0 0 10 241 آذرشهر
 0 160 23 0 0 48 231 اسکو
 0 122 36 0 0 26 184 اهر
آباد بستان  104 0 0 0 13 91 0 

 0 341 9 0 0 0 350 بناب
 0 1740 212 0 0 219 2171 تبریز
 0 75 7 0 0 14 96 جلفا

 0 20 9 0 0 0 29 چاراویماق
 0 2 4 0 0 0 6 خدا آفرین

 0 148 50 0 0 13 211 سراب
 1 123 17 0 0 74 215 شبستر

شیر عجب  150 29 0 1 30 90 0 
 0 12 6 0 0 13 31 کلیبر
 0 264 3 0 0 12 279 مراغه
 1 189 32 0 0 18 240 مرند
 0 171 13 0 0 0 184 ملکان
 0 174 31 0 0 0 205 میانه

 0 10 2 0 0 2 14 ورزقان
 0 36 22 0 1 17 76 هریس
 0 33 4 0 0 0 37 هشترود

سرجمع در اسکلت فلزي  صورت به اطلاعات 1375-1392هاي سالو اسکلت فلزي طی  آرمه بتن با توجه به عدم تفکیک توضیح اینکه
 .منظور شده است

 .ایران آمار مرکز  -مأخذ 
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 نقاط در طبقات تعداد برحسب ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -4-9
 )فقره(                                                                                                                          شهري

 تر بیش و طبقه پنج چهارطبقه طبقه سه دوطبقه طبقه یک جمع شهر و سال
1375 6828 3227 2586 845 168 000 
1380 5971 2227 2120 1001 282 341 
1389 11283 1891 2387 2592 1758 2655 
1390 10161 1346 1711 2091 1660 3253 
1391 13583 3860 2422 1916 1648 3737 
1392 10168 1360 1791 1979 1666 3372 
1393 5054 781 1033 1011 636 1593 
 24 38 62 63 54 241 آذرشهر
 14 62 42 64 49 231 اسکو
 8 46 43 46 41 184 اهر
آباد بستان  104 13 36 50 5 0 

 13 21 114 149 53 350 بناب
 1346 265 214 165 181 2171 تبریز
 9 14 32 28 13 96 جلفا

 0 1 6 18 4 29 چاراویماق
 0 0 0 3 3 6 خدا آفرین

 2 16 57 81 55 211 سراب
 4 24 30 76 81 215 شبستر

شیر عجب  150 29 51 39 15 16 
 1 5 9 5 11 31 کلیبر
 91 50 85 39 14 279 مراغه
 30 42 92 43 33 240 مرند
 0 1 53 80 50 184 ملکان
 35 31 65 47 27 205 میانه

 0 0 2 3 9 14 ورزقان
 0 0 5 19 52 76 هریس
 0 0 11 17 9 37 هشترود

 .ایران مرکز آمار -مأخذ
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 و زمین مساحت حسب بر ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -5-9
 ) مترمربع هزار - فقره(                                                          شهري نقاط در آن قبلی وضعیت

 تخریبی ساختمان مزرعه یا باغ بایر زمین جمع شهر و سال
 مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه مساحت پروانه

1375 6828 1948000 6013 1693000 82 101000 731 154000 

1380 5971 2185383 5251 1718023 139 157088 581 310272 

1389 11283 4255795 8878 3694531 54 53594 2351 507670 

1390 10161 3464698 7670 2762030 27 103848 2464 598820 

1391 13583 3922424 8155 2414245 56 207878 5372 1300301 

1392 10168 3575046 6852 2358356 85 133965 3231 1082725 

1393 5054 1978467 3687 1518905 75 126437 1292 333125 

 19264 56 33956 9 65014 176 118234 241 آذرشهر
 37924 23 9924 7 150363 201 198211 231 اسکو
 15144 76 10640 1 25927 107 51751 184 اهر
آباد بستان  104 23101 80 17939 0 0 24 5162 

 24232 107 1860 1 64510 242 90602 350 بناب
 157241 679 23893 22 627948 1470 809082 2171 تبریز

 898 3 634 2 31130 91 32662 96 جلفا

 582 5 0 0 3015 24 3597 29 چاراویماق
 106 1 315 2 1166 3 1587 6 خدا آفرین

 12291 52 2051 4 31997 155 46339 211 سراب
 6417 34 22320 11 79544 170 108281 215 شبستر

شیر عجب  150 33819 98 23164 6 1432 46 9223 

 1280 7 1357 1 5938 23 8575 31 کلیبر

 17943 79 11812 5 57278 195 87033 279 مراغه

 6638 36 162 1 208004 203 214804 240 مرند

 7733 20 262 1 36258 163 44253 184 ملکان

 2141 9 0 0 56251 196 58392 205 میانه

 1593 3 0 0 1593 11 3186 14 ورزقان

 7043 30 5819 2 25123 44 37985 76 هریس

 270 2 0 0 6703 35 6973 37 هشترود

 .ایران مرکز آمار -مأخذ 
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 واحد تعداد حسب بر مسکونی ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -6-9
 )مترمربع هزار - فقره(                                                                     شهري نقاط مسکونی، در

 و سال
 شهر

 مسکونی واحد تعداد برحسب پروانه تعداد
 مساحت
 زمین

 مساحت
 سه واحد  دو واحد یک جمع زیربنا

 واحد
 چهار
 واحد

 واحد پنج
 تر بیش و

1375 5658 4636 843 114 65 0 000 000 
1380 4987 2694 1511 364 150 268 000 000 
1389 11283 1891 2387 2592 1758 2655 000 000 
1390 8750 1712 2362 1333 1254 2089 000 000 
1391 1150 4300 2308 1320 1566 2056 000 000 
1392 7850 1485 2082 1269 1288 1726 000 000 
1393 3674 764 1092 442 386 990 1978467 6297212 
 107105 118234 5 3 39 66 59 172 آذرشهر
 151583 198211 46 7 17 44 56 170 اسکو
 71941 51751 14 5 24 46 40 129 اهر
آباد بستان  72 9 60 3 0 0 23101 36715 

 123195 90602 10 10 22 143 121 306 بناب
 4890328 809082 841 290 165 205 72 1573 تبریز
 62709 32662 4 2 11 22 24 63 جلفا

 6492 3597 0 0 0 11 2 13 چاراویماق
 993 1587 0 0 0 1 2 3 خدا آفرین

 68212 46339 1 3 8 69 81 162 سراب
 75178 108281 1 2 23 57 67 150 شبستر

شیر عجب  100 30 43 15 5 7 33819 124204 
 10317 8575 0 0 3 8 9 20 کلیبر
 192108 87033 45 30 41 100 11 227 مراغه
 168951 214804 8 15 37 71 33 164 مرند
 55950 44253 0 1 9 60 41 111 ملکان
 124524 58392 8 13 22 68 35 146 میانه

 2648 3186 0 0 1 1 7 9 ورزقان
 14022 37985 0 0 1 7 47 55 هریس
 10037 6973 0 0 1 10 18 29 هشترود

 ایران مرکز آمار -مأخذ
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 مصالح نوع حسب بر مسکونی ساختمان احداث براي صادرشده ساختمانی هاي پروانه -7-9
 )      فقره(                                                                                                    شهري نقاط رد عمده

 و آجر جمع استان و سال
 آهن

 و آجر
 چوب

 بلوك
 سیمانی

اسکلت 
 سایر آرمه بتون فلزي

1375 5658 3336 12 2 000 000 1 
1380 5971 2494 24 119 000 000 28 
1389 11283 1039 4 18 000 000 0 
1390 8750 541 6 33 000 000 0 
1391 11550 1426 4 1 000 000 0 
1392 7850 514 2 2 000 000 1 
1393 3674 392 1 1 227 3052 1 
 0 153 11 0 0 8 172 آذرشهر
 0 118 9 0 0 43 170 اسکو
 0 99 7 0 0 23 129 اهر
آباد بستان  72 0 0 0 5 67 0 

 0 299 7 0 0 0 306 بناب
 0 1320 93 0 0 160 1573 تبریز
 0 50 2 0 0 11 63 جلفا

 0 12 1 0 0 0 13 چاراویماق
 0 1 2 0 0 0 3 خدا آفرین

 0 124 26 0 0 12 162 سراب
 0 83 7 0 0 60 150 شبستر

شیر عجب  100 23 0 1 9 67 0 
 0 6 3 0 0 11 20 کلیبر
 0 216 2 0 0 9 227 مراغه
 1 132 16 0 0 15 164 مرند
 0 111 0 0 0 0 111 ملکان
 0 131 15 0 0 0 146 میانه

 0 7 1 0 0 1 9 ورزقان
 0 29 9 0 1 16 55 هریس
 0 27 2 0 0 0 29 هشترود

 ایران  مرکز آمار -مأخذ
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 نـوع  حسـب  بـر  صادرشده ساختمانی هاي پروانه در شده تعیین مسکونی واحد تعداد-8-9
 شهري نقاط در متقاضی بخش و پروانه

 احداث و افزایش بنا سال و شهر
 احداث بنا

 دولتی تعاونی خصوصی جمع
1375 9109 8696 8058 322 316 
1380 13964 13741 13083 228 430 
1389 7582146 4255795 5306876 2114023 31308 
1390 43385 42319 33814 8342 163 
1391 41132 40429 40014 237 178 
1392 41952 35135 34162 13 960 
1393 7174 5054 5013 18 23 
 1 1 239 241 262 آذرشهر
 0 0 231 231 248 اسکو
 0 1 183 184 194 اهر
آباد بستان  37 36 36 0 0 

 4 0 346 350 375 بناب
 3 10 2158 2171 3992 تبریز
 5 0 91 96 103 جلفا

 0 0 29 29 30 چاراویماق
 0 0 6 6 6 خدا آفرین

 1 1 209 211 227 سراب
 0 0 215 215 223 شبستر

شیر عجب  292 150 149 1 0 
 0 0 31 31 33 کلیبر
 2 1 276 279 296 مراغه
 1 1 238 240 255 مرند
 0 0 184 184 191 ملکان
 5 0 200 205 207 میانه

 0 0 14 14 14 ورزقان
 1 1 74 76 83 هریس
 0 0 37 37 38 هشترود

 .ایران مرکز آمار -مأخذ 
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  شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده شروع هاي ساختمان مشخصات -9-9
 

 شرح
 تعداد

 ساختمان
 )دستگاه(

 مساحت
 زمین

 )مترمربع هزار(

 بناي زیر سطح
 همکف طبقه

 )مترمربع هزار(

 کل سطح
 طبقات زیربناي

 )مترمربع هزار(

 زمین ارزش
 )ریال میلیون(

 هزینه
 ساختمان

 )ریال میلیون(
       جمع
1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 11489 2230 1355 5000 6885962 13599488 
1390 8470 1640 1048 4434 8196887 14308027 
1391 14432 3042 1744 6930 16748785 27228872 
1392 15134 2630 1694 6148 35351219 33428273 
1393 8300 1829 1085 4463 25348917 29758287 

       مسکونی ساختمان
1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 11059 2015 1258 4654 6216031 12530047 
1390 7696 1381 908 3963 7007800 12463831 
1391 12249 2217 1377 5823 13596616 22670955 
1392 14195 2213 1503 5269 24180427 27665825 
1393 7211 1186 831 3645 19918948 24493054 
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 )دنباله( شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده شروع هاي ساختمان مشخصات -9-9

 شرح
 تعداد

 ساختمان
 )دستگاه(

 مساحت
 زمین

 )مترمربع هزار(

 بناي زیر سطح
 همکف طبقه

 )مترمربع هزار(

 کل سطح
 طبقات زیربناي

 )مترمربع هزار(

 زمین ارزش
 )ریال میلیون(

 هزینه
 ساختمان

 )ریال میلیون(
 ساختمان

       غیرمسکونی
1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 154 170 62 127 236396 411418 
1390)1( 215 163 72 171 734169 626267 

1391 373 538 174 325 1551294 1616916 
1392 338 304 108 442 8142988 3514907 
1393 619 566 197 440 3478404 2956644 

 مسکونی ساختمان
 غیرمسکونی  و

 متوأ
      

1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 276 45 34 218 433535 658023 
1390 559 96 68 300 454918 1217929 
1391 1810 287 193 782 1600875 2941001 
1392 601 112 84 437 3027804 2247540 
1393 471 77 57 378 1951565 2308589 
 بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران -مأخذ
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           شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده تکمیل هاي ساختمان مشخصات-10-9

 شرح
 تعداد

 ساختمان
 )دستگاه(

 زمین مساحت
 )هزارمترمربع(

 بناي زیر سطح
 همکف طبقه

 )هزارمترمربع(

 کل سطح
 طبقات زیربناي

 )هزارمترمربع(

 زمین ارزش
 )ریال میلیون(

 هزینه
 ساختمان

 )ریال میلیون(
       جمع
1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 10774 1847 1180 4304 9304148 10913444 
1390 11147 1964 1310 5151 10254546 14373570 
1391 12038 2199 1410 5649 17019484 18909676 
1392 15448 3453 2046 7820 37054749 34877842 
1393 14208 2826 1694 6492 32549670 32611051 

 ساختمان
       مسکونی

1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 9675 1634 1052 3878 7887808 9716873 
1390 9910 1625 1092 4382 7468088 11746330 
1391 10829 1919 1247 4957 13617655 16370418 
1392 13813 2616 1683 6682 25486318 29241573 
1393 12979 2173 1409 5529 26330195 27771520 
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          )دنباله( شهري نقاط در خصوصی بخش توسط شده تکمیل هاي ساختمان مشخصات-10-9

 شرح
 تعداد

 ساختمان
 )دستگاه(

 مساحت
 زمین

 هزار(
 )مترمربع

 سطح
 بناي زیر

 طبقه
 همکف

 هزار(
 )مترمربع

 کل سطح
 زیربناي
 طبقات

 هزار(
 )مترمربع

 زمین ارزش
 میلیون(

 )ریال

 هزینه
 ساختمان

 میلیون(
 )ریال

 ساختمان
       غیرمسکونی

1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 377 124 58 133 701395 387477 
1390 211 195 102 242 1518150 764265 
1391 423 154 73 209 1834261 774288 
1392 309 633 207 417 7908827 2660576 
1393 435 526 192 388 3262807 2129904 

 ساختمان
  و مسکونی
       توأم غیرمسکونی
1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 722 89 71 293 714946 809094 
1390 1026 144 116 527 1268308 1862975 
1391 787 126 90 483 1567568 1764970 
1392 1322 204 157 722 3659605 2975693 
1393 794 127 93 575 2956668 2709627 

 بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران -مأخذ
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 و تمام نیمه ،شده شروع هاي ساختمان حسب بر خصوصی بخش گذاري سرمایه-11-9
 )ریال میلیون(                                                                               شهري نقاط در شده تکمیل

 شده تکمیل هاي ساختمان تمام نیمه هاي ساختمان شده شروع هاي ساختمان جمع سال

1375 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 
1389 14314762 3547496 8833434 1933832 
1390 16694307 3781675 10114256 2798376 
1391 28206268 6469160 17565132 4171975 
1392 38517560 7642611 20982239 9892709 
1393 36211799 6704872 21692469 7814459 

 .ایران اسلامی جمهوري مرکزي بانک -مأخذ
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بانک مرکزي جمهوري اسلامی ایران -مأخذ  

  زینه یک مترمربع ساختمان واحدهاي مسکونییربنا و متوسط همتوسط سطح زتعداد،-12-9
 )ریالهزار  -مترمربع(                                توسط بخش خصوصی در نقاط شهري شده تکمیل

 ساختمانینه یک مترمربع زمتوسط ه متوسط زیربنا تعداد سال

1375 000 000 000 
1380 000 000 000 
1389 9675 401 2505.7 
1390 9910 442 2680.3 
1391 10829 458 3302.5 
1392 13813 484 4376.4 
1393 12979 426 5023.1 
 000 000 000 آذرشهر
 000 000 000 اسکو
 000 000 000 اهر
آباد بستان  000 000 000 

 000 000 000 بناب
 000 000 000 تبریز
 000 000 000 جلفا

 000 000 000 چاراویماق
 000 000 000 خدا آفرین

 000 000 000 سراب
 000 000 000 شبستر

شیر عجب  000 000 000 
 000 000 000 کلیبر
 000 000 000 مراغه
 000 000 000 مرند
 000 000 000 ملکان
 000 000 000 میانه

 000 000 000 ورزقان
 000 000 000 هریس
 000 000 000 هشترود
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مان مسکن و شهرسازي زتوسط سا شده احداث هاي ساختمانانواع تعداد و هزینه -13-9
 )میلیون ریال(                                                                                                           استان 

 سال
 دولتی هاي ساختمان واحدهاي مسکونی

 هزینه تعداد هزینه تعداد
1375 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 
1389 000 000 000 000 
1390 000 000 000 000 
1391 000 000 000 000 
1392 000 000 000 000 
1393 000 000 000 000 
 000 000 000 000 آذرشهر
 000 000 000 000 اسکو
 000 000 000 000 اهر
آباد بستان  000 000 000 000 

 000 000 000 000 بناب
 000 000 000 000 تبریز
 000 000 000 000 جلفا

 000 000 000 000 چاراویماق
 000 000 000 000 خدا آفرین

 000 000 000 000 سراب
 000 000 000 000 شبستر

شیر عجب  000 000 000 000 
 000 000 000 000 کلیبر
 000 000 000 000 مراغه
 000 000 000 000 مرند
 000 000 000 000 ملکان
 000 000 000 000 میانه

 000 000 000 000 ورزقان
 000 000 000 000 هریس
 000 000 000 000 هشترود
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مان مسکن و شهرسازي زتوسط سا شده احداث هاي ساختمانتعداد و هزینه انواع  -13-9
 )میلیون ریال(                                                                                              )دنباله(  استان 

 سال
 )پروژه(عمران شهري مراکز آمورشی مراکز درمانی

 هزینه تعداد هزینه تعداد هزینه تعداد
1375 000 000 000 000 000 000 
1380 000 000 000 000 000 000 
1389 000 000 000 000 000 000 
1390 000 000 000 000 000 000 
1391 000 000 000 000 000 000 
1392 000 000 000 000 000 000 
1393 000 000 000 000 000 000 
 000 000 000 000 000 000 آذرشهر
 000 000 000 000 000 000 اسکو
 000 000 000 000 000 000 اهر
آباد بستان  000 000 000 000 000 000 

 000 000 000 000 000 000 بناب
 000 000 000 000 000 000 تبریز
 000 000 000 000 000 000 جلفا

 000 000 000 000 000 000 چاراویماق
 000 000 000 000 000 000 خدا آفرین

 000 000 000 000 000 000 سراب
 000 000 000 000 000 000 شبستر

شیر عجب  000 000 000 000 000 000 
 000 000 000 000 000 000 کلیبر
 000 000 000 000 000 000 مراغه
 000 000 000 000 000 000 مرند
 000 000 000 000 000 000 ملکان
 000 000 000 000 000 000 میانه

 000 000 000 000 000 000 ورزقان
 000 000 000 000 000 000 هریس
 000 000 000 000 000 000 هشترود

آذربایجان شرقی سازمان مسکن و شهرسازي استان -مأخذ  
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      توسط سازمان مسکن و شهرسازي استان برحسب نوع استفاده واگذارشده هاي زمین -14-9
 )مترمربع(                                                                                                                             

 رسال و شه
 احداث واحد غیرمسکونی واحد مسکونیاحداث 

 مساحت زمین تعداد قطعه زمین مساحت زمین قطعه زمین تعداد
1375 000 000 000 000 
1380 15698 1412571 150 519566 
1389 000 000 000 000 
1390 000 000 000 000 
1391 000 000 000 000 
1392 000 000 000 000 
1393 000 000 000 000 
 000 000 000 000 آذرشهر
 000 000 000 000 اسکو
 000 000 000 000 اهر
آباد بستان  000 000 000 000 

 000 000 000 000 بناب
 000 000 000 000 تبریز
 000 000 000 000 جلفا

 000 000 000 000 چاراویماق
 000 000 000 000 خدا آفرین

 000 000 000 000 سراب
 000 000 000 000 شبستر

شیر عجب  000 000 000 000 
 000 000 000 000 کلیبر
 000 000 000 000 مراغه
 000 000 000 000 مرند
 000 000 000 000 ملکان
 000 000 000 000 میانه

 000 000 000 000 ورزقان
 000 000 000 000 هریس
 000 000 000 000 هشترود

تان آذربایجان شرقیسازمان مسکن و شهرسازي اس -مأخذ  
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 )ریال هزار(            کن فعال در پایان سال ستعاونی م هاي شرکتمشخصات عمومی -15-9
 سرمایه شاغلان اعضاء تعداد  سال

1375 245 70441 493 24164465 
1380 353 77137 663 56411136 
1389 9 679 34 2250000 
1390 997 113185 9277 299845387 
1391 926 109544 8215 374735872 
1392 623881687793507876057

1393 589 90187 8207 506699702 
 5975625 149 2300 39 آذرشهر
 88000 51 391 3 اسکو
 16558165 569 1837 28 اهر
آباد بستان  7 495 104 702750 

 9226040 139 2254 27 بناب
 331785907 5094 56447 248 تبریز
 11159350 146 2468 26 جلفا

 702000 10 117 2 چاراویماق
 0 0 0 0 خدا آفرین

 1491235 40 796 9 سراب
 1250844 253 1239 10 شبستر

شیر عجب  6 1808 130 3618750 
 4018259 42 685 11 کلیبر
 18688388 238 8849 58 مراغه
 8216444 464 2846 30 مرند
 1859080 86 722 10 ملکان
 9471932 184 5297 39 میانه

 2033000 11 367 3 ورزقان
 1271400 112 448 20 هریس
 79285283 46 1316 13 هشترود

.آذربایجان شرقی تعاون استاناداره کل  -مأخذ  

 

 



 ساختمان و مسکن  -9                                                  1393 - استان آذربایجان شرقیسالنامه آماري 

387 
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مسکونی کلنگی و زیربناي  هاي ساختمانمتوســط قیمـت یک مترمربع زمین  -16-9
 )هزار ریال(   تبریز          معاملات ملکی در شهر هاي بنگاهدر  شده معاملهواحدهاي مسکونی 

متوســط قیمت یک مترمربع زمین  سال
 مسکونی کلنگی هاي ساختمان

متوسط قیمت یک مترمربع زیربناي 
 واحدهاي مسکونی

1370 000 000 
1375 378 587 
1380 932 1204 
1389 3195 7123 
1390 3625 7798 
1391 4435 9960 
1392 5877 13163 
1393 5650 13274 

ایران  مرکز آمار -مأخذ  
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 مستأجر دربین موجر و  منعقدشدهنه در قراردادهاي ماها بهاي اجارهمتوسط  -17-9
)ریال( تبریز   بع زیربناي واحد مسکونی در شهر معاملات ملکی به ازاي یک مترمر هاي بنگاه  

 بها اجاره سال

1370 000 
1375 2789 
1380 6985 
1389 31072 
1390 34701 
1391 40468 
1392 51232 
1393 57403 

ایران  مرکز آمار -مأخذ  

 


